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
ребенка. «Правительство будет и дальше софинансиро-
вать часть расходов на эти выплаты для тех регионов 
— их сейчас 65, — где требуются дополнительные меры 
для улучшения демографической ситуации», — заве-
рил Медведев.

Существенной помощью для семей при рождении 
второго и последующих 
детей должна стать льгот-
ная ипотека по ставке 6 
процентов, которая пой-
дет на покупку жилья на 
первичном рынке. «Кроме 
этого, мы будем погашать 
450 тысяч рублей из сум-
мы ипотечных кредитов 
тем, у кого родятся третьи 
и последующие дети», — 
заявил премьер.

Получить ипотеку — процесс непростой! 
Правильно заполнить документы, собрать все 

справки, ожидать решение банка — всё это  
вызывает большое нервное напряжение!

помощь в получении ипотеки:
избавим от бумажной волокиты
избавим от хождения по банкам
подберем банк, который одобрит ипотеку, даже если: 
	 • нет первоначально взноса 
	 • получали ранее отказы 
	 • нет официальной заработной платы 
	 • плохая кредитная история 
	 • много кредитов и т.п.

33•33•3474-97-48
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�� ДОМ, Лопатино, 1/2 дома (дом на 2 
хозяина), 60% готовности, новый, бре-
венчатый (зимний лес),обложен кир-
пичом. Есть мансарда, пласт. окна, на 1 
эт. 1 общий вход. Цена договорная. Тел. 
8-927-770-85-86.

�� ДОМ, Луначарский, ул. Пролетарская, 
S=150 м2, кирпичный, 4 уровня, 3 этажа + 
подвал, баня, бассейн, бильярд, зал, кух-
ня 25 м2, 4 санузла, гараж. Участок 15 сот. 
До Волги 100-150 м. Очень красивый и 
обустроенный! Цена: 30 000 000 руб. Тел. 
8-927-211-41-05.

�� ДОМ, Луначарский, ул. Набережная. 
3 этажа, S=315 м2, кирпич., газ, вода, эл-
во, с/у в доме. Канализация централь-
ная. Хозпостройки, сад плодоносит. 
Уч-к 16 сот. Цена: 7 000 000 руб. Тел. 
8-906-128-78-10.

�� ДОМ, Мусорка, ул. Советская,  
1 этаж, S=110 м2, кирпичн. Пристрой 
бетонный, кухня 25 м2, встроен. техника, 
с/у большой. Гараж, теплица, уч-к 9 сот. 
Заходи и живи! Цена: 1 700 000 руб. Тел. 
8-927-211-41-06.

�� ДОМ, с. Новодевичье, деревянный, 
S=32 м2, 7 сот. земли, свет, вода, рядом газ. 
В доме печь кирпичн., дровяная. Докумен-
ты на пристрой готовы, оформлены, но 
пристроя пока нет. Цена: 500 000 руб. торг. 
Тел. 8-927-890-48-87.

�� ДОМ, Подстепки, ул. Дачная, 2 эта-
жа, S=183м2, коттедж кирп., газ. отопле-
ние, своя скважина, теплые полы, пар-
ковка, видеонабл. Заходи и живи! уч-к 
7,5 сот. Цена: 6 600 000 руб. Тел. 8-962-
611-57-76.

дома
ПРОДАМ

�� КОТТЕДЖ с. Ягодное, ул. Централь-
ная, Массив «ВАЗА», S=278 м2, 2-этажный 
просторный дом. Тел. 8917-131-60-98

�� ДОМ, Центральный р-н. ул. Чапаева, 
113, городская канализация, S=60м2, 3 ком-
наты, кухня. прихожая. Гараж, сарай, по-
греб, баня. огород 5,5 сот. Цена: 2 900 000 
руб. Тел. 8917-125-20-95.

�� ДОМ, Центр. р-н, ул. Интернациональ-
ная, 1 этаж, S=70/53/7, 4 комнаты, удоб-
ства в доме. Евроокна, натяж. потолки, 
кирпичный забор, 5 сот. земли. Тел. 8962-
614-97-48.

�� ДОМ, г. Жигулёвск, ул. Южная, 
Sобщ=40 м2, зал, комната, кухня. Сделан 
косметич. ремонт, гор., и хол. вода, ван-
на, газ, вся сантехника и батареи новые, 
эл. проводка новая. Хозпостройки, баня, 
гараж, сарай. Участок 6 сот. Цена договор-
ная. Тел. 8908-401-80-37.

�� ДОМ, с.Выселки, Дом 1 этажн., кир-
пичн. S=80м2, 20 сот. земли, баня, газ, 
вода (хол. и гор.), канализация. Хозпо-
стройки. Цена: 1 700 000 руб. ТОРГ! Тел. 
8960-840-58-78.

�� ДОМ,  Васильевка, ул. Коллективная, 
1 этаж, S= 50 м2, дом блочный, 3 комна-
ты, вода, газ, эл-во  в доме. Уч-к 6 сот. Все 
насаждения. Документы готовы. Цена:  
1 000 000 руб. Тел. 8-927-211-53-93.

�� ДОМ, Кирилловка, ул. Гагарина, 1 
этаж, S=69 м2, кирпичный, вода, эл-во, 
газ в доме. Все насаждения, ухоженный 
участок 13 сот. Цена: 600 000 руб. Тел. 
8-927-982-01-17.

�� ДОМ, с. Печерские-Выселки, 2010 г. 
постр., 2-этажн. из пеноблок.+сайдинг., 
Благоустроен, есть камин, свет, газ, вода 
в доме. Туалет. баня раздельные. Возмо-
жен обмен на квартиру. Цена: 2 000 000 
руб. ТОРГ! тел. 8917-974-25-18.

�� ДОМ, Солнечная поляна, ул. Ок-
тябрьская. 1-этаж. дом 65 м2, уч-к 10 
сот., хозпостройки, гараж с мансардой, 
летн. кухня, газ, вода, с/у в доме. Все 
насаждения. 15 мин пешком до Волги. 
Документы готовы. Цена 2 300 000 руб. 
Тел. 8-917-961-90-59.

�� ДОМ. СРОЧНО ! 140 км от Тольят-
ти!!!с. Старая Бесовка, 2-этаж. с 2 входа-
ми.   На 1 этаже кухня, 2 зала и 2 комн., 
санузел.  На 2 этаже  3 комнаты, санузел. 
В подвале можно обустроить спортзал. 
Пласт. окна, газ, вода артезианская. На 
уч-ке сарай, баня на газу, своя скважина, 
погреб, гараж с ямой. Деревня большая, 
есть школа, почта, детский сад. Природа 
шикарная, лес грибной и речка все ря-
дом! Цена: 1 500 000 руб. или меняем на 
жилье в Тольятти. Тел. 8-927-783-02-32.

�� ДОМ, Тимофеевка. ул. Пограничная, 
S=100 м2, 13,5 сот. земли, недострой, 
баня, своя скважина, газ весной будет. 
В доме 3 спальни, 2 с/у, веранда, летняя 
комната, кухня, гостиная. Цена 2 900 
000 руб. Тел 8-927-795-85-49.

�� ДОМ, Тимофеевка, 2 этажа, кирпичн.. 
S=257 м2, удобное спокойное место. С ме-
белью. Свет. газ, вода, сливная яма, сарай 
с погребом, баня, гараж на 2 авто, уч-к 14 
сот.. Все насаждения. Цена: 7 900 000 руб. 
Тел. 8-987-969-94-39.

�� ДОМ, Тимофеевка, ул. Лапшева, 3 
этажа, S=170 м2, без отделки, панельный, 
пласт. окна, гараж пристроен к дому. 
Вода, электрич., с/у в доме, газ. Уч-к 9 
сот. Насаждения. Цена: 1 600 000 руб. Тел. 
8-902-339-80-87.

�� ДОМ, с.Усолье, S=46 м2, белый кир-
пич, газ, свет, вода, уч-к 16 сот., колодец 
новый, забор сетка, профлист. Соседи 
хорошие!. Цена: 700 000 руб.Тел. 8-987-
159-15-39.

�� ДОМ, Хрящевка, ул. Школь-
ная, 1 этаж, S=73 м2, дом кирпичный,  
15 сот. земли. Цена: 2 550 000 руб. Тел. 
8-927-211-41-06.

�� ДОМ, Хрящевка, S=135, 2 этажа, 
дом кирпичн., теплый, вода, эл-во, газ, 
центр. канализ. Участок 25 сот., Цена: 5 
000 000 руб. Тел. 8927-268-40-62.

�� ДОМ, Ягодное, 2 этажа, S=320 м2, 
блочный. Цокол. этаж, ландшафт, сауна, 
бильярд, газ, своя скважина, выгребная 
яма 12 м. Уч-к 15 сот. Цена: 15 000 000 
руб. Тел. 8-927-00-33-823.

�� ДОМ, Ульяновская обл., Мелекес-
ский р-н, с. Александровка, ул. Про-
мышленная, S=60м2, вода, эл-во, газ – в 
доме. зем.уч-к 15 сот., асфальт. дорога 
подходит к дому. Цена 350 000 руб. Тел. 
8-927-777-09-54.

�� ДОМ, Узюково, ул. Куйбышева, 1 
этаж, S=44 м2, дерев., жилой дом, комна-
та и кухня, отопл., с/у и ванная в доме, 
насаждения, уч-к 17 сот., хозпостройки. 
Цена: 1 550 000 руб. Тел.8-962-611-57-76.

�� Дом, Шигонский р-он, с. Старый Тук-
шум, S=40 кв. м, материал стен - бревно, 
газовое отопление, печь. Баня - новая, хо-
рошая, колодец, колонка. За домом речка. 
400 000 р. Тел. 77-01-26, 8-906-337-84-78.

�� ДОМ, Шигоны, Усолье, ул. Мира, 1 
этаж, S=120 м2, кирпичн., газ, вода, уч-к 
17 сот. Очень хорошее состояние. За-
езжай и живи! Цена: 2 500 000 руб. Тел. 
8-927-892-01-17.

�� ДОМ, с.Ширяево, S=71м2, 1-этаж. 
кирп. дом, баня. гараж. сарай из блоков, 
летний дом, вода в доме, газ до участка. 
Документы готовы. Уч-к 14,5 сот. Цена:  
2 300 000 руб. Тел. 8902-154-21-60.

В центрах «Мои Документы» доступна регистрация 
на Портале Бизнес-Навигатор МСП

Портал Бизнес-навигатор МСП — универсальная онлайн-
энциклопедия для предпринимателей, которая охватывает 171 
крупнейший город, 90 видов бизнеса в сфере городского сервиса 
и предлагает 300 шаблонов бизнес-планов, основанных на 5000  
реальных кейсах российских предпринимателей.

Портал Бизнес-навигатор МСП https://smbn.ru станет постоянным 
и настоящим помощником в мире современных возможностей 
и предложений для деловых людей, так как он ориентирован на 
требования предпринимателей.

Для тех, кто хочет открыть или расширить свой бизнес, он поможет в решении таких вопросов, как: 
•	 Выбрать бизнес; 
•	 Рассчитать примерный бизнес-план;
•	 Найти, где взять кредит и оформить гарантию;
•	 Узнать о мерах поддержки малого  

	 и среднего бизнеса; 

•	 Подобрать в аренду помещение для бизнеса;
•	 Быть в курсе планов закупок крупнейших  

	 заказчиков;
•	 Проверить надежность контрагента.
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

�� СНТ «АЙВА», ост. «Куйбышев- 
азот», 5 сот., S дома=20м2, 1 этаж, кир-
пичный. Свет круглый год, вода се-
зонно, насаждения. Цена: 90 000 руб. 
ТОРГ! Тел. 50-87-78, 8-960-843-41-34.

�� СНТ «БЕРЕГ-2», п. Луначарский, 
5 сот., дом 2 эт.. баня, гараж, погреб, 
насаждения. ухоженная, море 150м. 
Оставляю все-заходи и живи! Тел. 
8987-91-82-500.

�� СНТ «ВИКТОРИЯ», с. Рассвет, 
дачный участок 5 сот., насаждения. 
пустой. Цена договорная. Тел. 8-905-
305-78-46.

�� СНТ «ВИшняки», 6 сот.. домик. 
баня деревянные. Цена договорная. 
Тел. 33-60-08, 8-961-388-25-21.

�� СНТ «Даниловский», есть кир-
пич. дом 1-этаж., баня, сарай с досками, 
насаждения, парковка для авто. Цена: 
500 000 р. Тел. 8-977-343-30-17.

�� СНТ «ЕРМАКОВСКОЕ», ул. Садо-
вая, 14. Дом с мансардой. Кирпичный, 
участок 5 сот. Насаждения. Цена: 200 
000 руб. Тел. 8-927-778-76-10.

�� СНТ «Зеленая даль-1», 8 сот., 
есть времянка, беседка, насаждения. 
Цена: 65 000 руб. Тел. 8-903-332-09-83.

�� СНТ «Зеленая даль-1», 25 км. 
от города, участок 8 сот., огорожен 
сеткой, военный вагончик 2,5х3,5м, 
баня-сруб, гараж, беседка. Цена:  
150 000 руб. Тел. 89276136984.

�� СНТ «Зеленовка-прилесье», 7 
сот., крайний участок, вода питьевая 
и поливная, , свет, нулевой цикл, кирп. 
погреб, насаждения. Цена договор-
ная-недорого! Или меняю на машину. 
Тел. 49-23-64, 8-902-339-23-64.

�� СНТ «Золотой ЯКОРЬ», с. Хря-
щевка, ул. Садовая, 5 соток., на бе-
регу Волги, дом 5х5 м из красн. 
кирпича. Вода проведена в дом с 
обогревателем. На участке есть лет-
ний душ, туалет из красн. кирп., Сор- 
товые насаждения. Цена: 650 000 руб. Тел. 
8-927-616-33-87.

�� СНТ «Жаворонок», с. В. Санче-
леево, 6 сот. Дом 30 м2, 2 комнаты, дом 
отделан сайдингом, щитовой, теплица, 
душ, туалет, контейнер для инструмен-
та, проводка новая по всему дому, тру-
бы пластиковые. Плодоносящие ябло-
ни. Ухоженная. Приватизированная. 
Цена: 280 000 руб. Тел. 8-937-214-92-83.

�� СНТ «Жаворонок», с. В. Санче-
леево, 8 сот., Домик с пристроем, S=30 
м2, ухоженная, место под авто, хозпо-
стройки: сарай, кухня, две беседки. 
Цена договорная. Тел. 8-963-919-28-68.

�� СНТ «КОМСОМОЛЬСК», дача 5 сот., 
1-эт. кирп. дом S=30м2 , все насаждения. 
Цена: 200 000 руб. ТОРГ! Тел. 8927-789-
07-38.

�� ДК «Комсомольск-1», 10 км от 
Тольятти, все садовые насаждения. т. 
76-93-58, 8-927-020-96-00.

�� СНТ «ЛАДА», Переволоки, 250 м 
от Волги, документы готовы. Дом кирп. 
S=30м2. участок 4,7 сот. Ухожен. Цена: 
200 000 руб. Тел. 89276-173-287.

�� СНТ «Любитель», 4 сот., дом де-
ревянный, баня, погреб, ёмкость 3 куба, 
насаждения, железный забор. Цена: 98 
000 руб. Торг. Тел. 8902-376-18-45.

�� СНТ «МЕТАЛЛУРГ», пто, 5 сот., дом 
2 этажа, блочный, большой сад, все на-
саждения. Цена: 300 000 руб. Тел. 8-964-
972-80-52.

�� СНТ «МИЧУРИНЕЦ», г. Жигулевск, 
уч- к 5,6 сот., дом 2-этаж, 2-комн. жи-
лые, сан.узел на участке, свет, вода, са-
рай, насаждения. Цена договорная. Тел. 
8-902-236-58-12 Танзеля.

�� СНТ «НЕКТАР», 3,5 сот, в Автозавод-
ском р-не 2 кв-ла по ул. Дзержинско-
го, 1-эт. дом-недострой, погреб. Цена:  
350 000 руб. Тел. 89667348552.

�� СНТ «Образцова-88», 5 км от 
Междуреченска, 2-этажн. кирп. дом, 
S=77 м2, камин, гор./хол. вода, газ 
привозной, Участок 5 сот, насажде-
ния. Баня, душ, навес под авто. Тел.  
8-987-433-22-04.

�� СНТ «ПРИМОРСКОЕ», 5 сот. земли, 
дом S=100 м2, 2 этажа, кирпич., внутри 
отделан вагонкой. Ухоженная, есть 
теплица, беседка с мангалом, гараж, 
баня. Участок засажен газоном. Тел. 
8-960-850-66-51.

�� СНТ «Приморское», уч-к 5 сот, 
ухоженный, насаждения. Дом 2 эт., 
кирп. В доме печь (дрова, уголь), гор./
хол. вода, эл-во, погреб. Газ рядом. 
Баня дерев., хозпостройка (туалет, душ, 
помещ. для дров), гараж на 2 маши-
ны+смотровая яма. Цена: 1300 000 руб. 
Торг! Тел. 8-927-789-68-83.

�� СНТ «ПРИМОРСКОЕ», 5 сот., 2 
этажный дом, отделан сайдингом, 
S=50м2, пласт. окна, гараж, баня, 2 
теплицы, все насаждения, ухоженная. 
1 100 000 р. Торг! Тел. 32-43-18, 8-987-
979-07-67.

�� СНТ «ПРИМОРСКОЕ», с.Подстепки, 
5 сот., дом отделан сайдингом, 2 этажа, 
S=50м2, пласт. окна. есть гараж, баня, 2 
теплицы, все насаждения, ухоженная. 
Цена: 1100 000 руб. ТОРГ. Тел. 8-987-
979-07-67, 32-43-18.

�� с. Подстепки, ул. Луговая, зе-
мельный участок 17 соток. Есть фунда-
мент, баня, маленький кирп. дом. Цена: 
4 000 000 руб. Тел. 71-53-93.

�� СНТ «Раздолье», с. Хрящевка, 
2 этажн. кирп. дом, S= 64 м2, хозблок 
(баня, сарай), насаждения. Ухоженная, 
Цена договорная. Тел. 8-917-963-71-22.

�� СНТ «Росток», с. Подстепки,  
1 полоса, 9 сот., новый зимний дом, 
S=35 м2, евроокна, натяжн. потолки, 
канализация, свет, вода в доме. Бе-
седка, хозблок, сад. Забор из проф- 
листа. Дача напротив «Иволги», рядом 
магазины, остановка, Волга. Цена: 1 
100 000 руб. ТОРГ. Тел. 8917-964-23-54.

�� СНТ «Росток», с. Подстепки, 
S=120 м2, участок крайний 9,7 сот, от-
межеван. Фактически занимаемая 
площадь значительно больше. Капи-
тальный дом 2 эт., для большой семьи, 
7х8,5м, гараж, погреб, баня. Урожай– 
от березового сока, до грибов и оре-
хов. Тел. 89270-22-50-97.

�� СНТ «РУССКИЕ БЕРЁЗЫ», с. Та-
шёлка, S=70 м2, 8 соток. Ухож. дача, 
2-этажн. кирп. дом, баня, парковка, 
хозблок. Насаждения. Цена: 565 000  
руб. Тел. 8-902-339-80-87.

�� СНТ «РУССКОЕ ПОЛЕ», дом S=35 
м2, 6 сот., баня, погреб, теплица, Цена: 
290 000 руб. Торг. Тел. 8-927-213-87-55.

�� СНТ «САДОВОД-1», с.Солнечная 
поляна, 8 сот, 2-этажн. летний дом. (ман-
сардного типа кирп.+дер.). свет, вода, 
хозпостр., все насаждения. Уч-к ухожен. 
5-7 мин. до Волги.Удобный подъезд. 
Цена: 450 000 руб. тел. 8987-455-42-36, 
8987-978-16-96.

�� СНТ «СЕВЕРНОЕ», пто, ул.5, кирп. 
дом, 2 этажа. баня, теплица, насажде-
ния, хор. соседи. Цена: 320 000 руб. Тел. 
8-962-614-97-48.

�� СНТ «СЕВЕРНОЕ», пто, ул.4, 5 
сот., кирп. дом, гараж, евроокна, 2 теп- 
лицы, все насаждения. Цена: 300 000 
руб. Тел. 74-97-48.                                                             

�� снт «сборщик», 5 сот., дом 5х10 
м с мансардой, все комнаты под рейку. 
Ограда из профлиста, баня, погреб, са-
рай, большая теплица, хороший сад, всё 
плодоносит. Крытая стоянка для маши-
ны. Дорожки по уч-ку бетонные. В доме 
част. остаётся мебель. Цена: 850 000 руб. 
Тел. 8-996-748-29-08. 

�� СНТ «СОДРУЖЕСТВО-5», с. Ниж. 
Санчелеево, 5 сот., кирпич. 2-этажн. 
дом, сарай, эл-во, вода, колодец, во-
рота и место для авто, насаждения. 
Цена: 185 000 руб. Торг! Тел. 8-917-
977-1795.

�� СНТ «ТАШЛИНСКИЙ», с. Ташла, 8 
сот., пустой. Цена: 60 000 р.  Тел. 8-917-
138-95-99.  

�� СНТ «ТИМОФЕЕВСКОЕ-1», хоро-
шая дача, насаждения, крепкий дом, 
новый туалет, есть место для машины. 
Цена: 180 000 руб. Тел. 8-917-972-29-87.

�� СНТ «ТИМОФЕЕВСКОЕ-1», уч-к 5 
сот., дом из красн. кирп. S=30 м2, свет, 
вода, с/узели душ с подогревом на 
улице, 2 теплицы, насаждения. Цена:  
350 000 руб. Тел. 8-929-711-29-75.

�� СНТ «УЮТ», с. Ягодное, 5 сот., ухо-
женная. Ландшафтное оформление. 
Кирп. домик, веранда, зона отдыха,,, 
декоративн. огород, насаждения. 
Цена: 695 000 руб. Тел. 8-960-848-75-
21, 8-927-611-30-05.

�� СНТ «УЮТ», кирп. дом, 2 этажа, своя 
скважина, эл-во, удобства в доме, вода, 
окна пласт. Есть баня, гараж. Цена:  
1 500 000 руб. Тел. 71-41-06.

�� СНТ «УСПЕХ», за с.Выселки. Дом+ 
баня, свет, вода. Уч-к 5 сот., ухоженный, 
есть насаждения. Цена: 500 000 руб. 
ТОРГ. Тел. 8-927-773-35-41.

�� СНТ «Южный даниловский», 
(напротив с.Борковка), 5 сот., есть вода, 
насаждения, туалет, «коробка» под дом 
из блоков 4х5м, Документы готовы. 
Цена: 85 000 ТОРГ! Тел. 8-964-975-37-69, 
8-929-716-80-91.

�� СНТ «Яблочко», с. В. Санчелеево,  
8 сот. Тел. 8-927-619-36-43.

�� СНТ «Яблочко», с. В. Санчелеево, 
8 сот., 2 эт., кирпич. дом, баня, зона бар-
бекю. тел. 8-962-614-97-48.
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май на даче — переходим в наступление!
Май на даче — самый активный месяц для нас, са-

доводов и огородников. Как мы его ждали, вспоминая 
запах свежей пробуждающейся земли, блеск его красок, 
звуки оживающей природы. Вся красота еще впереди,  
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